Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного

образования дворец школьников Бугульминского муниципального района

Республики Татарстан

Приказ  №  44                                           от  «23 » марта  2020г.

О переходе на дистанционное обучение на период действия режима

повышенной готовности в соответствии с распоряжением Комитета по

образованию правительства СПб № 726-р от 16.03.2020
с целью профилактики распространения заболеваемости ОРВИ,

гриппом, короновирусной инфекцией,  исполнения рекомендации
Роспотребнадзора по разобщению детей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Приостановить образовательный процесс в очном режиме с 1 апреля

2020 г. по 12 апреля  2020 г.
2. Организовать образовательный процесс корректируя расписание
занятий с учетом возможности проведения занятий, объединяя

студии вместе, в целях эффективного использования педагогических
ресурсов при организации обучения с использованием

дистанционных образовательных технологий, а также с целью
профилактики перегрузки обучающихся.

3. Утвердить положение об дистанционном обучении обучающихся,

расписание обучения с применением дистанционных

образовательных технологий, включая регулярные видео чаты (уроки

по скайпу, вебинары и т.д.); контрольные мероприятия (тесты,

зачётные работы), часы консультаций и рекомендаций по

организации дистанционного обучения.

4. Определить набор электронных ресурсов, приложений, которые

допускаются к использованию в учебном процессе. Определить

ресурсы для организации обучения с использованием

дистанционных образовательных технологий по каждой студии .

5. Возложить на Кошкину Е.В. , заместителя директора по УВР,

ответственность за порядок, организацию и контроль работы всех

участников образовательных отношений (прежде всего – педагогов,

              обучающихся) в дистанционном режиме.

6. Возложить на методистов, заведующего организационно-
массовым отделом, заведующего методическим отделом ,

ответственность за координацию и контроль работы педагогов с
обучающимися студий в дистанционном режиме.

7. Заместителю директора по УВР Кошкиной Е.В. провести 23 по 31

марта  2020 г. консультации для педагогов и руководящего состава

по организации дистанционного обучения.
8. Кошкиной Е.В. совместно с педагогами и руководящим составом

подготовить до 31.03.2020 г. информацию о видах и количестве

работ, сроках получения заданий, предоставления обучающимися

выполненных работ и др. (ответы на тестирование, фото
выполненных работ, отчет о просмотре видеоурока или мастер-

класса, работа над проектом, составление обучающимися
собственных заданий,  оценки портфолио обучающегося, в котором

накапливаются фотографии и другие документы выполненных
практических работ, а также в форме итоговой виртуальной выставки

и др.)
9. Методисту Арзамасовой А.В. , внести необходимые изменения в

расписание учебных занятий.
9. Деятельность педагогических работников в этот период времени

осуществляется согласно педагогической нагрузке.

11. Педагоги дополнительного образования  информируют в срок до 12

апреля  2020 г. заместителя директора по УВР Кошкину Е.В.  об

освоении обучающимися части общеобразовательных

общеразвивающих  программ дополнительного образования  в

дистанционном режиме.

12. Козловой Ж.С., заведующей хозяйством, обеспечить с 1 по

12.04.2020г. проведение обеззараживания воздуха и поверхностей,

выполнение влажной уборки стен, полов, мебели с применением

дезинфекционных средств по режиму вирусных инфекций во всех

помещениях МБОУ ДО дворец школьников.

13. Разместить настоящий приказ на официальном сайте учреждения.
14. Контроль выполнения приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ ДО дворец школьников _________ Чумараева О.В.